
UCHWAŁA NR XLII/279/06  RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE      
z dnia 29 czerwca 2006 roku

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz
o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych instytucji kultury

za I półrocze

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 198 
ust.2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 poz.2104 
ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala co następuje:

§ 1.1. Określa się, że informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 
powinna zawierać:

1) część tabelaryczną zawierającą:
a) zestawienie dochodów i wydatków w szczegółowości nie mniejszej niż w 

uchwale budżetowej z wykazaniem stopnia wykonania,
b) zestawienie przychodów i rozchodów budżetu,
c) zestawienie zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie ustawami z uwzględnieniem planu, wpływów i 
wydatkowania dotacji w okresie sprawozdawczym,

d) zestawienie przychodów i wydatków zakładów budżetowych z 
wykazaniem stopnia wykonania oraz stanu środków pieniężnych, 
należności i zobowiązań w tym wymagalnych,

e) zestawienie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej,

f) zestawienie udzielonych z budżetu gminy dotacji z wykazaniem planu i 
wykonania za okres sprawozdawczy,

g) zestawienie stanu zobowiązań wg tytułów dłużnych oraz gwarancji i 
poręczeń wraz z ich spłatą i obsługą,

h) zestawienie dochodów i wydatków związane z realizacją zadań 
określonych w gminnych programach profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych i narkomanii.

i) wykaz jednostek budżetowych, które utworzyły rachunki dochodów 
własnych oraz zestawienie realizacji przychodów i wydatków nimi 
sfinansowanych.

2) część opisową zawierającą:
a) omówienie stopnia realizacji dochodów budżetowych z uwzględnieniem 

zaległości podatkowych i niepodatkowych, oraz wyjaśnieniem w szczególności 
tych pozycji, których wykonanie znacznie odbiega od 50% zaplanowanych 
kwot,

b) omówienie udzielonych umorzeń, odroczeń terminów płatności, rozkładanie na 
raty spłat należności pieniężnych przypadających jednostce budżetowej

c) omówienie stopnia realizacji wydatków budżetowych z uwzględnieniem 
wydatków bieżących w tym w szczególności wynagrodzeń i pochodnych oraz 
wydatków majątkowych i wyjaśnieniem w szczególności tych pozycji, których 
wykonanie znacznie odbiega od 50% zaplanowanych kwot,

d) omówienie przychodów i rozchodów budżetu gminy.
e) omówienie stopnia realizacji wydatków niewygasających.



2. Określa się, że informacja o przebiegu wykonania planów finansowych gminnych 
instytucji kultury za I półrocze powinna zawierać dla każdej odrębnie część tabelaryczną i 
opisową zawierającą zestawienie planów finansowych instytucji w szczegółowości nie 
mniejszej niż w planach finansowych z wyszczególnieniem wykonania procentowego w 
stosunku do planu, omówieniem odchyleń oraz stanu środków pieniężnych, należności i 
zobowiązań w tym wymagalnych.

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VIII/54/99 Rady Miejskiej Bojanowa z dnia 29 czerwca 
1999 roku w sprawie zakresu i formy informacji zarządu o przebiegu wykonania budżetu 
miasta i gminy za I półrocze roku budżetowego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 28 czerwca 2006 roku.

Od dnia 1 stycznia 2006 roku obowiązują nowe przepisy ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami).
Art.198 ust.1 ustawy zobowiązuje Zarząd j.s.t. do przedstawienia organowi stanowiącemu 
j.s.t. i regionalnej izbie obrachunkowej informacji o przebiegu wykonania budżetu j.s.t. za 
pierwsze półrocze w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej oraz informację 
o przebiegu wykonania planu finansowego za pierwsze półrocze jednostek o których mowa w 
art. 4 ust 1 pkt 7,8 i 12 zaliczane do podsektora samorządowego uwzględniając w 
szczególności stan należności i zobowiązań w tym wymagalnych tych jednostek.
Zgodnie z art.198 ust.2 zakres i formę informacji o przebiegu wykonania budżetu j.s.t. za 
pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za pierwsze 
półrocze gminnych instytucji kultury określa organ stanowiący.



W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2006 roku przepisów ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. Nr 249 poz.2104 ze 
zmianami) , która zwiera nowe uregulowania prawne dotyczące obowiązku sporządzania 
informacji o przebiegu wykonania budżetu j.s.t. oraz informacji o przebiegu wykonania 
planów finansowych gminnych instytucji kultury za I półrocze, Rada Miejska ma obowiązek 
określenia zakresu i formy tej informacji.


